TỈNH ỦY ĐẮK LẮK
BAN CHỈ ĐẠO VỀ PHÁT TRIỂN

KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ, ĐỔI MỚI
SÁNG TẠO VÀ CHUYỂN ĐỔI SỐ

TỈNH
*

Số          -CV/BCĐ
V/v thực hiện chỉ đạo

của đồng chí Tổng Bí thư, Trưởng Ban Chỉ đạo
Trung ương Nghị quyết số 57-NQ/TW

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đắk Lắk, ngày      tháng 12 năm 2025

Kính gửi: - Các đảng ủy: Các cơ quan Đảng tỉnh, UBND tỉnh, HĐND
tỉnh, MTTQVN tỉnh, Công an tỉnh,
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,
- Các sở, ban, ngành,
- Các đảng ủy xã, phường.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm, Trưởng Ban Chỉ
đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi
số (tại Công văn số 19334-CV/VPTW, ngày 05/12/2025 của Văn phòng Trung ương
Đảng “V/v thực hiện chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung
ương Nghị quyết số 57-NQ/TW”), Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ,
đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương:

1. Kịp thời quán triệt ý kiến chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư, Trưởng Ban
Chỉ đạo Trung ương (Công văn số 19334-CV/VPTW, ngày 05/12/2025 của Văn
phòng Trung ương Đảng). Lãnh đạo, chỉ đạo tập trung cao độ, khẩn trương khắc
phục các tồn tại, hạn chế đã chỉ ra; thực hiện nghiêm chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí
thư, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương tại các Thông báo kết luận số 07-
TB/CQTTBCĐ, ngày 15/10/2025 và Thông báo số 47-TB/TGV, ngày 17/10/2025
của Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Trung ương; các chỉ đạo, kế hoạch của Ban Thường
vụ Tỉnh ủy, Ban Chỉ đạo tỉnh về công tác phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới
sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh bảo đảm tiến độ, chất lượng.

Rà soát, huy động nguồn lực, phối hợp chặt chẽ với các bộ, ngành Trung ương
và các đơn vị có liên quan hoàn thành dứt điểm các nhiệm vụ có thời hạn trong năm
2025 (nêu trong Công văn số 19334-CV/VPTW, tại Phụ lục IV, và Phụ lục V nếu
có); đẩy nhanh tiết độ thực hiện các nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch số 01-
KH/BCĐ, ngày 17/10/2025 và Kế hoạch số 02-KH/BCĐ, ngày 06/11/2025 của Ban
Chỉ đạo tỉnh và các nhiệm vụ nguy cơ chậm tiến độ của năm 2025, nhất là: (1) Đẩy
nhanh tiến độ, bảo đảm hoàn thành các cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ sở dữ liệu chuyên
ngành trọng yếu và các nền tảng số dùng chung. (2) Có giải pháp quyết liệt để bảo
đảm hoàn thành các mục tiêu về cải cách thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công

2

trực tuyến. (3) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai các nhiệm vụ
về phát triển mô hình hợp tác 3 nhà, khu công nghệ cao, đô thị thông minh, công
nghệ chiến lược và trí tuệ nhân tạo (AI-First) để có kết quả thực tiễn, góp phần thúc
đẩy KHCN và ĐMST.

2. Các đảng ủy: HĐND tỉnh, UBND tỉnh, MTTQVN tỉnh chủ trì chỉ đạo, đôn
đốc HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh và HĐND, UBND, UBMTTQVN xã,
phường tập trung nguồn lực, khẩn trương cải thiện chỉ số đánh giá tình hình thực
hiện nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số
theo Kế hoạch 02-KH/BCĐTW tại Phụ lục I (Công văn số 19334-CV/VPTW).

3. Văn phòng Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ hoàn thiện
các báo cáo, nội dung, điều kiện tổ chức kết nối Hội nghị tổng kết công tác năm
2025 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 của Ban Chỉ đạo Trung ương
(thời gian dự kiến vào ngày 25/12/2025) và tổ chức Hội nghị tổng kết công tác năm
2025 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 của Ban Chỉ đạo tỉnh.

4. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, đôn đốc, kịp thời hỗ trợ các cơ quan,
đơn vị tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao đúng tiến độ quy định, bảo đảm
chất lượng, hiệu quả. Phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy đảm bảo các điều kiện tổ chức
kết nối Hội nghị tổng kết công tác năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm
năm 2026 của Ban Chỉ đạo Trung ương; Hội nghị tổng kết công tác năm 2025 và
phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 của Ban Chỉ đạo tỉnh.

Ban Chỉ đạo tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức khẩn trương triển khai
thực hiện (Gửi kèm Công văn số 19334-CV/VPTW, ngày 05/12/2025 của Văn phòng
Trung ương Đảng).

Nơi nhận:
- Như trên,
- Văn phòng Trung ương Đảng (báo cáo),
- Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh (báo cáo),
- HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh,
- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh,
- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy,
- Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo tỉnh,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.
                                                                HM

PHÓ BÍ THƯ TỈNH ỦY
kiêm

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC
BAN CHỈ ĐẠO

Đỗ Hữu Huy

		dohuuhuy@tudaclac
	2025-12-10T15:32:23+0700
	{"signedBy":3644055,"signatureType":3,"location":"Tỉnh ủy Đắk Lắk::1"}
	EMAILADDRESS=dohuuhuy@tudaclac, CN=Đỗ Hữu Huy, O=TỈNH ỦY ĐẮK LẮK, L=Đắk Lắk, C=VN

		TinhUy@TUDacLac
	2025-12-10T16:38:14+0700
	CN=Tỉnh ủy Đắk Lắk, L=Đắk Lắk, O=Tỉnh ủy Đắk Lắk, C=VN

		TinhUy@TUDacLac
	2025-12-10T16:38:19+0700
	CN=Tỉnh ủy Đắk Lắk, L=Đắk Lắk, O=Tỉnh ủy Đắk Lắk, C=VN

		TinhUy@TUDacLac
	2025-12-10T16:38:20+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	CN=Tỉnh ủy Đắk Lắk, L=Đắk Lắk, O=Tỉnh ủy Đắk Lắk, C=VN